ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении и продлении срока рассмотрения дела 054/04/9.21-2025/2020

об административном правонарушении

3 декабря 2020 года                                                                                       г.
Новосибирск

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Новосибирской области <...>, рассмотрев протокол № 054/04/9.21-
2025/2020 от 20.11.2020 об административном правонарушении и материалы
административного дела, возбужденного в отношении юридического лица –
Открытого акционерного общества «Объединенная энергетическая компания»
( И Н Н 7810258843/ КПП 781301001, ОГРН 1027804911441, дата регистрации
12.04.2002, юридический адрес: 197376, г. Санкт-Петербург, ул.
Инструментальная, д. 3, литер Х) (далее – ОАО «ОЭК») по факту нарушения
Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств
потребителей электрической энергии, объектов по производству
электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства,
принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям,
утвержденных Постановлением Правительства РФ от 27.12.2004 №861,
ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 9.21 Кодекса РФ
об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Определением № 054/04/9.21-2025/2020 от 20.11.2020 года дело об
административном правонарушении № 054/04/9.21-2025/2020 в отношении
ОАО «ОЭК» назначено к рассмотрению на 03.12.2020 в 16-15 часов.

На рассмотрение дела законный представитель ОАО «ОЭК» не явился.
Сведения о надлежащем уведомлении ответчика о дате, времени и месте
рассмотрения дела в материалах отсутствуют.

Для принятия решения по делу об административном
правонарушении               № 054/04/9.21-2025/2020 необходимо получение
дополнительных материалов.

Руководствуясь п. 6 ст. 29.1, п.3 ч.1 ст.29.4, п.6, 7 ч.1 ст.29.7 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Рассмотрение дела № 054/04/9.21-2025/2020 отложить.
2. Продлить срок рассмотрения дела до 11.01.2021 г.

3. Назначить дело № 054/04/9.21-2025/2020 к рассмотрению на 11.01.21
г.                           в 11-00 часов по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3,
кабинет 915. Регистрация в кабинете 1004.

4. В соответствии со ст. 26.10 КоАП РФ ОАО «ОЭК» надлежит в трехдневный
срок со дня получения настоящего определения представить в
Управление Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области следующие сведения и документы:

1) всю переписку с гр. <...> (далее – Заявитель) по указанному вопросу;

2) копии дополнительных соглашений к Договору № 342-0207-18/ТП от 26.10.2018
г.;

3) копию Договора № 162415/5333125 от 31.05.2019 г. об осуществлении
технологического присоединения с АО «РЭС»;

4) сведения о проведении ОАО «ОЭК» осмотра (обследования)
присоединяемых энергопринимающих устройств Заявителя в соответствии с
пунктом 6 Договора №342-0207-18/ТП от 26.10.2018 (с указанием даты,
результатов осмотра и приложением документов, составленных по
результатам осмотра), в том числе укажите;

4.1) получены ли ОАО «ОЭК» уведомления о выполнении заявителем
технических условий, направленные в адрес ОАО «ОЭК»;

4.2) осуществлялась ли ОАО «ОЭК» проверка выполнения гр. <...>
мероприятий по технологическому присоединению, возложенных на
заявителя (в том числе 10.07.2020 г.);

5) расстояние от существующих электрических сетей необходимого класса
напряжения до границ участка Заявителя, на котором расположены
присоединяемые энергопринимающие устройства (с приложением
подтверждающих документов);

6) продлен ли срок действия технических условий для присоединения к
электрическим сетям, срок действия которых согласно п. 13 технических
условий  к Договору №342-0207-18/ТП от 26.10.2018 истек 26.10.2020 г. (с
приложением подтверждающих документов);

7) обоснование несоблюдения ОАО «ОЭК» срока осуществления
мероприятий по технологическому присоединению, который определен п. 5
Договора №342-0207-18/ТП от 26.10.2018;

8) срок выполнения мероприятий по технологическому присоединению по
Договору №342-0207-18/ТП от 26.10.2018 с учетом заключенных дополнительных
соглашений к Договору и с указанием положений Правил № 861, на
основании которых определен данный срок.

5. Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об

административном правонарушении (с надлежащим образом
оформленными полномочиями и документами, удостоверяющими
личность), либо защитника с надлежащим образом оформленными
полномочиями обязательна.